- 1 -

会 議 録

件 名 令和６年度 第１回丹波市選挙管理委員会

日 時
令和６年５月 17 日（金）

午前 10 時 40 分～午前 11 時 00 分
場 所

丹波市役所１階

第１会議室

出席者
矢本正巳委員長、中西邦雄委員長職務代理者、芦田孝紀委員、足立祥子委員

荒木書記長、船越書記次長、大南書記、山口書記

１ 開  会

書記長

２ 委員長あいさつ

 矢本委員長

３ 協議事項

〇議案第１号 令和５年度における選挙人名簿の抄本の閲覧状況について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第２号 令和５年度における在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第３号 在外選挙人名簿から抹消する者について

≪異議なく原案のとおり決定≫

４ 報告事項

 ○報告第１号 丹波市選挙管理委員会書記の任命及び解任について

５ そ の 他

(１) ショッピングセンターでの期日前投票所の開閉時間について

○委員長 これまでの協議を踏まえ、委員会としてショッピングセンターでの期日前投

票所の開設時間をＡ案（午前10時30分～午後７時）に決定し、調整を進めてい

くことにする。

 また、午後７時に閉鎖する際には、午後８時まで開設中の他の期日前投票所

を案内する貼紙を市民プラザ正面玄関に掲示して、お知らせする。

(２) 18歳新有権者へのバースデイカードの送付について

  ○委員 良い取組みだと思う。欲を言えば、各18歳新有権者の氏名がバースデイカード

に入っているとなお良いと思う。

６ 閉  会

委員長職務代理者

- 2 -

○傍聴人の数･･･０人